
                                                                    Secretaria de Gestão de Pessoas 
          Avenida Coronel Almeida, nº 60 – Centro 
          Fone (47) 3447 7722 
 

 

 

 

 

PORTARIA N° 680/2017 

 

NOMEIA A COMISSÃO PARA TRATAR DO 

PROCESSO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL 

HORIZONTAL - EDITAL Nº 006/2017 DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS. 

 

CLENILTON CARLOS PEREIRA, Prefeito Municipal de Araquari, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por Lei, faz saber a todos os habitantes 

deste Município que; 

RESOLVE: 

Art.1°. Nomear os seguintes servidores municipais: RUDIMAR LUIZ DA COSTA, TATIANE 

DE LIMA ALVES E MARLI DE VICENTE PEREIRA PRAVATO, sobre a Presidência 

do primeiro, para formarem a Comissão para tratar do Processo de Progressão Funcional – 

Edital nº 006/2017 dos Servidores Públicos do Município de Araquari, conforme preconiza a 

Lei Complementar nº 188/2014. 

Art.2°. Fica a referida comissão autorizada a disponibilizar de todos os meios legais necessários 

ao bom cumprimento da tarefa.  

Art.3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e ficam revogadas as disposições 

em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAQUARI 

EM 26 DE ABRIL DE 2017. 

 

 

 

CLENILTON CARLOS PEREIRA 

Prefeito Municipal  

 


